MUNICÍPIO DE DONA EMMA – SANTA CATARINA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 17/2024.

CONTRATANTE: Município de Dona Emma – CNPJ nº 83.102.426/0001-83.

CONTRATADA: J. Marangoni Comercial Importação e Exportação Eireli – EPP, inscrita

no CNPJ: nº 20.649.395/0001-65, com sede na cidade de Pindorama, à Rua Carlos Gomes nº

790.

LICITAÇÃO: PROCESSO LICITATÓRIO nº 38/2024 – DISPENSA DE LICITAÇÃO,

HOMOLOGADO EM 06/05/2024.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)

ESPECIALIZADA(S) PARA FORNECIMENTO DE ÓLEO LUBRIFICANTE,

GRAXAS, FERRAMENTAS E CORRELATOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA

MUNICIPAL, PERTENCENTES A TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, AO

GABINETE DO PREFEITO DESTE MUNICÍPIO E AO FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DONA EMMA.

Item Descrição Quantid. Marca Un Valor Un.

R$

Valor Total R$

1 ÓLEO LUBRIFICANTE

DE BASE SINTÉTICA

DE BAIXO TEOR DE

CINZAS SULFATADAS

PARA MOTORES

CICLO DIESEL

CLASSIFICAÇÃO SAE

10W-40 API CJ-4 ACEA

E6 OU SUPERIOR.

EMBALAGEM 20

LITROS.

67

VRLUB

BAL

440,00

29.480,00

2 ÓLEO LUBRIFICANTE

DE BASE SINTÉTICA

PARA MOTORES

CICLO OTTO

CLASSIFICAÇÃO SAE

5W-30 API SN ILSAC

GF-5 EMBALAGEM 1

LITRO

650

VR LUB

LT

20,00

13.000,00

4 ÓLEO LUBRIFICANTE

DE BASE SINTÉTICA

PARA MOTORES

CICLO OTTO

CLASSIFICAÇÃO SAE

5W-40

API SN EMBALAGEM 1

LITRO

540

YPF

LT

35,00

18.900,00

5 ÓLEO LUBRIFICANTE

DE BASE SINTÉTICA

PARA MOTORES

CICLO OTTO

190

YPF

LT

63,33

12.032,70

CLASSIFICAÇÃO SAE

5W-20 API SN NORMA

WSS-M2C948-B

EMBALAGEM 1 LITRO

7 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA TRANSMISSÃO

E DIFERENCIAL

CLASSIFICAÇÃO SAE

85W 140

API GL5 EP.

EMBALAGEM 1 LITRO

100

VR LUB

LT

18,00

1.800,00

8 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA TRANSMISSÃO

E DIFERENCIAL

CLASSIFICAÇÃO SAE

80W90 API GL 4.

EMBALAGEM 1 LITRO

100

INCOL

LT

21,00

2.100,00

9 FLUIDO PARA FREIOS

DOT 4, COM

PROPRIEDADES

FISICO-QUIMICAS PH

A 25Cº 7 A 11,5, PONTO

DE EBULIÇÃO 260Cº

OU SUPERIOR, PONTO

DE FULGOR 140Cº OU

SUPERIOR E

DENSIDADE A 25Cº

1050 A 1080 KG/M³

EMBALAGEM 500 ML

100

RADNAQ

UN

16,00

1.600,00

10 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA TRANSMISSÃO

AUTOMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO

DEXRON IIIG OU

SUPERIOR

EMBALAGEM 1 LITRO

120

VR LUB

LT

18,00

2.160,00

11 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA MOTORES

CICLO DIESEL

CLASSIFICAÇÃO SAE

15W-40

API CI-4 EMBALAGEM

1 LITROS

610

VR LUB

LT

18,00

10.980,00

12 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA MOTORES

CICLO DIESEL

CLASSIFICAÇÃO SAE

15W-40

API CI-4 EMBALAGEM

20 LITROS

60

VR LUB

BD

269,00

16.140,00

13 GRAXA À BASE DE

CALCIO. GRAU NLGI

II. CLASSIFICAÇÃO

NBR11345 260 OU

200

SIVA

SIRO

KG

26,00

5.200,00

SUPERIOR. PONTO DE

GOTA 60º c OU

SUPERIOR

EMBALAGEM 1KG

15 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA TRANSMISSÃO

E DIFERENCIAL

CLASSIFICAÇÃO SAE

80W API GL 4.

EMBALAGEM 20

LITROS

12

VR LUB

BD

305,00

3.660,00

17 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA TRANSMISSÃO

E DIFERENCIAL

CLASSIFICAÇÃO SAE

90 API GL 5.

EMBALAGEM 20

LITROS

12

VR LUB

UN

330,00

3.960,00

18 FLUÍDIO HIDRÁULICO

ISO VG 68

EMBALAGEM DE  20

LITROS

20

VR LUB

UN

215,00

4.300,00

19 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA TRANSMISSÃO

E DIFERENCIAL

CLASSIFICAÇÃO SAE

140 API GL 5.

EMBALAGEM 20

LITROS

12

VR LUB

UN

340,00

4.080,00

20 ÓLEO LUBRIFICANTE

PARA TRANSMISSÃO

E DIFERENCIAL

CLASSIFICAÇÃO SAE

10W30 API GL 4 COM

ATENDIMENTO A

NORMA NH410B.

EMBALAGEM 20

LITROS

20

VR LUB

UN

305,00

6.100,00

21 ADITIVO DILUIDO

PRONTO PARA USO

COM ETILENOGLICOL

PARA RADIADOR

CONFORME NORMA

ABNT 14261

EMBALAGEM 1 LITRO

150

RADNAQ

UN

7,00

1.050,00

23 DESENGRIPANTE

LUBRIFICANTE

MULTIUSO SPRAY

COM 300ML

140

RADNAQ

UN

12,00

1.680,00

25 DETERGENTE

DESENGRAXANTE

PARA LAVAGEM DE

CHASSIS E MOTORES

5

INQUIBR

AS

UN

510,00

2.550,00

EMBALAGEM 200

LITROS

26 DETERGENTE

AUTOMOTIVO

NEUTRO PARA

LAVAGEM DE

LATARIA DE 200

LITROS

4

INQUIBR

AS

TA

M

500,00

2.000,00

27 ÓLEO LUBRIFICANTE

SINTÉTICO PARA

TRANSMISSÃO

AUTOMÁTICA

CLASSIFICAÇÃO

DEXRON VI OU

SUPERIOR

EMBALAGEM COM

NO MINIMO 900 ML

60

LUBRAX

UN

80,23

4.819,80

VALOR GLOBAL  R$ 147.592,50

VALOR TOTAL: R$ 147.592,50 (cento e quarenta e sete mil quinhentos e noventa e dois reais

e cinquenta centavos).

DATA DA ASSINATURA: 11/06/2024

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12/06/2024 A 12/06/2025

BASE LEGAL Lei Federal 14.133/2021 e demais normas pertinentes.

Dona Emma (SC), 11 de Junho de 2024.

ASSINATURAS: Nerci Barp pelo Município de Dona Emma e Daiane Gentili Marangoni pela

empresa J.Marangoni Comercial Importação e Exportação Eireli - EPP